

Lindholm Leasing A/S

Gl. Århusvej 241B, 8800 Viborg
CVR-nr. 32 76 96 75

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 11.05.20

Henrik Kastbjerg Bollerslev
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

Selskabet

Lindholm Leasing A/S
Gl. Århusvej 241B
8800 Viborg
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 32 76 96 75
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Henrik Kastbjerg Bollerslev

Bestyrelse

Henrik Kastbjerg Bollerslev
Formand Henning von Lillien skjold
Michael Døssing

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Santander Bank
AL Finans
Ringkjøbing Landbobank

Dattervirksomhed

Dansk Leasing A/S, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Lindholm Leasing A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 7. maj 2020

Direktionen

Henrik Kastbjerg Bollerslev

Bestyrelsen

Henrik Kastbjerg Bollerslev

Henning von Lillienkjold
Formand

Michael Døssing

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive leasingvirksomhed samt at besidde kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 3.111.729 mod DKK 2.039.977 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 10.013.009.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en uændret vækst i det kommende år med en målsætning om 1.000 aktive leasingaftaler ved udgangen af 2020. Som følge heraf er det ledelsens forventning at resultatet for det kommende år er stigende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2019 DKK	2018 DKK
	Bruttofortjeneste	21.241.937	21.813.907
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.794.085	-19.339.604
	Andre driftsomkostninger	-756.075	-219.105
	Resultat før finansielle poster	3.691.777	2.255.198
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	824.559	1.150.919
1	Andre finansielle indtægter	736.961	114.557
	Andre finansielle omkostninger	-1.453.323	-1.287.670
	Resultat før skat	3.799.974	2.233.004
2	Skat af årets resultat	-688.245	-193.027
	Årets resultat	3.111.729	2.039.977

Forslag til resultatdisponering

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	824.559	1.055.340
	Overført resultat	2.287.170	984.637
	I alt	3.111.729	2.039.977

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.023.550	21.315.506
3	Materielle anlægsaktiver i alt	53.023.550	21.315.506
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.303.725	2.479.166
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.303.725	2.479.166
	Anlægsaktiver i alt	56.327.275	23.794.672
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.188.662	4.672.264
	Varebeholdninger i alt	2.188.662	4.672.264
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.900.799	806.640
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.754.051
	Udskudt skatteaktiv	0	272.000
	Tilgodehavende selskabsskat	1.276.397	0
	Andre tilgodehavender	4.075.044	1.189.037
	Periodeafgrænsningsposter	5.572.628	701.804
5	Tilgodehavender i alt	39.824.868	10.723.532
	Omsætningsaktiver i alt	42.013.530	15.395.796
	Aktiver i alt	98.340.805	39.190.468

	31.12.19	31.12.18
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.879.899	1.055.340
Overført resultat	7.633.110	5.345.940
Egenkapital i alt	10.013.009	6.901.280
Hensættelser til udskudt skat	1.697.600	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.697.600	0
6 Gæld til kreditinstitutter	9.910.000	0
6 Leasingforpligtelser	447.850	5.151.523
6 Periodeafgrænsningsposter	3.035.839	648.699
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.393.689	5.800.222
6 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6.355.591	10.229.522
Gæld til øvrige kreditinstitutter	63.736.821	6.320.515
Modtagne forudbetalinger fra kunder	214.362	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.683.462	1.096.067
Gæld til tilknyttede virksomheder	526.114	0
Deposita	32.000	32.000
Selskabsskat	0	436.152
Anden gæld	496.765	8.151.745
Periodeafgrænsningsposter	191.392	222.965
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	73.236.507	26.488.966
Gældsforpligtelser i alt	86.630.196	32.289.188
Passiver i alt	98.340.805	39.190.468

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18				
Saldo pr. 01.01.18	500.000	0	4.361.303	4.861.303
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	0	0
Korrigeret saldo pr. 01.01.18	500.000	0	4.361.303	4.861.303
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.055.340	984.637	2.039.977
Saldo pr. 31.12.18	500.000	1.055.340	5.345.940	6.901.280
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19				
Saldo pr. 01.01.19	500.000	1.055.340	5.345.940	6.901.280
Forslag til resultatdisponering	0	824.559	2.287.170	3.111.729
Saldo pr. 31.12.19	500.000	1.879.899	7.633.110	10.013.009

	2019	2018
	DKK	DKK

1. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	130.204	103.726
Renteindtægter i øvrigt	145.941	10.829
Valutakursgevinster	0	2
Øvrige finansielle indtægter	460.816	0
I alt	736.961	114.557

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-1.281.355	438.152
Årets regulering af udskudt skat	1.969.600	-239.000
Regulering af skat fra tidligere år	0	-6.125
I alt	688.245	193.027

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.19	34.758.353
Tilgang i året	78.539.514
Afgang i året	-44.170.239
Kostpris pr. 31.12.19	69.127.628
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-13.442.847
Afskrivninger i året	-16.794.085
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	14.132.854
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-16.104.078
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	53.023.550
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.19	0

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.19	1.423.825
Kostpris pr. 31.12.19	1.423.825
Opskrivninger pr. 01.01.19	1.055.341
Afskrivninger på goodwill	-72.623
Årets resultat fra kapitalandele	897.182
Opskrivninger pr. 31.12.19	1.879.900
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	3.303.725
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Dansk Leasing A/S, Viborg	100%

5. Tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	8.936.062	0
---	-----------	---

6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.19	Gæld i alt 31.12.18
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	4.445.841	9.910.000	0
Leasingforpligtelser	4.891.177	0	5.339.027	13.859.791
Periodeafgrænsningsposter	1.464.414	0	4.500.253	2.169.953
I alt	6.355.591	4.445.841	19.749.280	16.029.744

7. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 11.382.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en betalingsgaranti på t.DKK 500 overfor SKAT.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Bollerslev Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet har solgt finansielle leasingkontrakter til debitorer, hvor selskabet hæfter for købsforpligtelsen. Købsforpligtelsen udgør ved udløb t.DKK 413.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 74.389 er der givet virksomhedspant på t.DKK 110.000 omfattende motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 55.512.

Til sikkerhed for gæld til leasingselskaber på t.DKK 5.339 er der givet pant i leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi t.DKK 5.561.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5	53

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Der nedskrives til nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.